PAGE

Образец заявления при приеме в Учреждение
	Директору МБОУ «ООШ №8»

Васильевой Ирине Александровне
родителя_______________________________,
Ф.И.О. родителя

проживающего по адресу_________________

_______________________________________

место фактического проживания

номер домашнего телефона_______________

номер мобильного телефона______________

заявление.
Прошу принять мою (моего) дочь (сына)_____________________________________
                                                                                   Ф.И. ребенка

____ _____________ ______ года рождения в _____ класс   МБОУ «ООШ №8».

            число, месяц, год рождения

Сведения о родителях:

	Мать
	Отец

	Фамилия

	Фамилия

	Имя

	Имя

	Отчество

	Отчество

	Дата рождения

	Дата рождения

	Образование

	Образование

	Место работы

	Место работы

	Должность

	Должность

	Номер телефона

	Номер телефона

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации школы, образовательными программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением, локальными актами и другими нормативными документами, регламентирующими организацию образовательного процесса: ознакомлены.
	_________________________________

подпись родителя (законного представителями)
	__________________________________

дата написания заявления

Обратная сторона заявления

С локальными актами:
1. Положение о приеме и отчислении обучающихся.

2. Положение об организации обучения больных детей на дому.

3. Положение о порядке предоставления общего образования в форме экстерната.

4. Положение о порядке предоставления общего образования в форме семейного образования.

5. Положение о периодичности и порядке текущего контроля, промежуточной аттестации обучающихся и государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в традиционной форме

6. Положение о защите персональных данных обучающихся.

7. Положение о портфолио обучающихся

8. Положение о конфликтной комиссии.

9. Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

10. Положение о родительском собрании и родительском комитете.

11. Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме.

12. Положение о Совете профилактики обучающихся.

13. Положение об оказании платных дополнительных образовательных услугах.

14. Положение о группе продленного дня.

15. Правила поведения обучающихся в школе.

16. Положение о порядке предоставления общего образования в форме самообразования

17. Положение об электронных дневниках и журналах.

18. Положение об организации рационального питания.

19. Положении об организации обучения по дополнительным образовательным программам.

20. Договор о сотрудничестве.

ознакомлены.

	_________________________________

подпись родителя (законного представителями)

	__________________________________

дата ознакомления

Образец заявления при приеме в Учреждение получателя муниципальной услуги в возрасте младше 6,5 лет
	Начальнику управления образования администрации Старооскольского городского
округа

Филимоновой Анне Гаврииловне
Родителя ______________________,
Ф.И.О. родителя

проживающего по адресу_________

_______________________________
место фактического проживания

номер домашнего телефона_______

заявление.
Прошу разрешить обучение в 1-м классе моего ребенка __________________

                                                                                                                                                      Ф.И.О. ребенка

_________________ года рождения, которому на 01 сентября 20_____ года не

   дата рождения ребенка

исполнится 6,5 лет. Противопоказания по состоянию здоровья отсутствуют.

Дата.                            Подпись.
Образец заявления при приеме в Учреждение получателя муниципальной услуги в более позднем возрасте
	Начальнику управления образования администрации Старооскольского городского

округа

Филимоновой Анне Гаврииловне

родителя ______________________,
Ф.И.О. родителя

проживающего по адресу_________

_______________________________
место фактического проживания

номер домашнего телефона_______

заявление.
Прошу разрешить обучение в 1-м классе моего ребенка __________________

                                                                                                                                                      Ф.И.О. ребенка

_________________ года рождения, которому на 01 сентября 20_____ года
   дата рождения ребенка

исполнилось _____ лет. Противопоказания по состоянию здоровья отсутствуют.

Дата.                            Подпись.
Форма уведомления-расписки для поступающих в 1-й класс
Учреждения
Уведомление-расписка №__________

	Перечень документов
	Отметка о сдаче документов

	Копия свидетельства о рождении

	Медицинская карта (форма 026/У-2000) с сертификатом о прививках

	Заявление родителей (законных представителей) о приеме в Учреждение

	Заявление родителей (законных представителей) о разрешении обучения, согласованное с учредителем образовательного учреждения*

Контактные телефоны МБОУ «ООШ №8»:
(4725) 22-05-47 – директор школы Васильева Ирина Александровна

(4725) 22-48-92 – заместитель директора по УВР Гаспарян Сусанна Александровна

Контактный телефон управления образования:

 (4725) 22-58-41 – начальник отдела общего образования Ушакова Ирина Геннадьевна
М.П.

Документы получил __________________________    "___" ___________ 20___ года

подпись ответственного специалиста за прием документов

* предоставляется в том случае, если получатель муниципальной услуги в возрасте младше 6,5 лет или старше 8 лет
Форма справки, подтверждающей обучение в Учреждении

	Штамп Учреждения
	СПРАВКА

Выдана_______________________________________

Ф.И. обучающегося
в том, что он (она) обучается в __________ классе

МБОУ «ООШ №8»

Справка дана по месту требования.

Директор школы                                 И.А. Васильева